

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME **BOCA** PRENUME **IOAN-COSMIN** CNP XXXXXXXXXX

Postul pentru care candidează **lector universitar** Poziția în statul de funcții **23**

Disciplinele *Kinetoterapia în afecțiuni neurologice (C, LP); Recuperarea funcțională în afecțiuni neurologice (C, LP); Recuperare în afecțiuni ortopedico-traumatice (C, LP)*

Departamentul de **Educație Fizică, Sport și Kinetoterapie**

Facultatea de **Geografie, Turism Și Sport**

Gradul didactic actual **conferențiar universitar** Poziția în Statul de funcții **36**

Disciplina *Evaluare osteo-articulo-musculară, Tehnici de kinetologie pentru forță și rezistență musculară*

Departamentul de **Medicină Generală**

Facultatea de **Medicină**

Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea	<i>Educație fizică și sport</i>	1996-2000	Licențiat în kinetoterapie
2	Universitatea din Oradea	-	2008-2010	Diploma de Master
3	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad	<i>Educație fizică și sport</i>	2015-2016	Licențiat în Educație fizică și sportivă

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Națională de Educație Fizică și Sport din București	<i>Educație fizică și sport</i>	2010- 2014	<i>Doctor</i>

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad	<i>Știința sportului și a educației fizice</i>	2009 – 2014	preparator universitar
2	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad	<i>Știința sportului și a educației fizice</i>	2014 – 2015	asistent universitar
3	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad	<i>Știința sportului și a educației fizice</i>	2015 – prezent	conferențiar universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Lector universitar/șef lucrări

- deține titlul științific de doctor;
- a publicat minimum 5 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;
- îndeplinește 50% din punctajul total general prevăzut în standardele minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de conferențiar universitar (se completează grila de la **punctul IV**);

Criteriu	Suma indicatorilor	Standard Conferențiar	Standard Lector	Punctaj calculat
TOTAL GENERAL	I1 +...+ I35	≥ 80 p	≥ 40 p	

REALIZAT / NEREALIZAT

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE (CONFERENȚIAR ȘI PROFESOR)

Definiții, condiții, proceduri

Se iau în considerare numai realizările științifice, respectiv elementele de vizibilitate și impact relevante pentru domeniul psihologiei, al științelor educației, respectiv al științei sportului și al educației fizice sau în domenii de graniță cu acestea.

O publicație se încadrează la un singur indicator, luând în considerare încadrarea cea mai favorabilă candidatului.

Bazele de date internaționale (BDI) recunoscute sunt cele reunite în Web of Science (WoS) (cunoscută anterior ca ISI), precum și Scopus, PsycInfo, ERIC, PubMed / Medline, ERIH Plus / ERIH Int 1 - ERIH Int 2, DOAJ, Ebsco (Academic Search Premiere, SPORTDiscuss, etc.), ProQuest, ScienceDirect, SpringerLink, Wiley Online Library, Sage, Ovid / Informa, Educational Research Abstracts Online, HEDBIB, CrossRef sau JSTOR.

Conferințele internaționale sunt manifestări științifice care îndeplinesc cumulativ cel puțin patru dintre următoarele criterii: (a) conferința este organizată sau co-organizată de către o asociație sau o instituție științifică / profesională internațională; (b) peste 50% dintre membrii incluși în comitetul științific au afiliere instituțională în străinătate; (c) programul științific, precum și proceedings-urile sau rezumatele sunt publicate în format tipărit sau electronic într-o limbă străină de circulație internațională (engleză, franceză, germană sau spaniolă); (d) lucrările conferinței sunt desfășurate exclusiv într-o limbă străină de circulație internațională; (e) cel puțin 25% dintre participanții cu lucrări înscrise în programul științific al conferinței au afiliere instituțională în străinătate. Conferințele care nu îndeplinesc criteriile minimale pentru a fi încadrate astfel vor avea statutul de conferințe naționale.

Conferințele sau publicațiile BDI se referă la acele manifestări științifice, respectiv publicații, indexate într-una sau mai multe baze de date internaționale recunoscute prin prezentele standarde.

Cărțile, capitolele de carte sau volumele colective ale conferințelor sunt clasificate în categoria A1 (publicații apărute la edituri de prestigiu internațional), categoria A2 (publicații apărute la edituri cu prestigiu recunoscut) sau categoria B (publicații apărute la alte edituri recunoscute). Publicațiile indexate WorldCat în Karlsruhe Virtual Catalog KVK (http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html) sunt clasificate A1 dacă se regăsesc în cel puțin 25 de biblioteci ale unor instituții de învățământ superior din celelalte state membre ale Uniunii Europene sau din statele membre ale Organizației pentru Cooperare și Dezvoltare Economică. Publicațiile indexate A2 sau B sunt cele care fie au apărut la una dintre editurile menționate în tabelul următor, fie beneficiază de îndeplinirea condițiilor din ruta complementară. Conform acestei rute, o carte / capitol de carte / volum este inclusă în categoria A2 dacă îndeplinește minimum două criterii, respectiv în categoria B dacă îndeplinește cel puțin un criteriu dintre următoarele: (a) editura la care a apărut publicația are cel puțin o colecție relevantă pentru domeniul fundamental analizat, cu cel puțin 10 cărți științifice publicate în domeniu în ultimii cinci ani de zile; (b) publicația analizată este disponibilă în cel puțin 5 biblioteci ale unor instituții de învățământ superior din celelalte state membre ale Uniunii Europene sau din statele membre ale Organizației pentru Cooperare și Dezvoltare Economică, indexate în Karlsruhe Virtual Catalog KVK (http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html); (c) publicația analizată a apărut în cel puțin 800 de exemplare tipărite sau în cel puțin 500 de exemplare tipărite, în cazul în care poate fi achiziționată și în format digital; (d) lucrarea a acumulat cel puțin 5 citări în publicații indexate Web of Science; (e) lucrarea a fost premiată de către Academia Română. Publicațiile apărute la edituri clasificate pot primi un punctaj corespunzător unei categorii superioare dacă îndeplinesc criteriile specificate prin ruta complementară pentru acel nivel de clasificare. Publicațiile care nu îndeplinesc criteriile minime pentru a fi clasificate nu se punctează. Publicațiile apărute în ediții multiple pot fi punctate individual în situația în care sunt identificate modificări/revizuri pe un număr semnificativ de pagini. De asemenea, publicațiile cu titluri diferite, dar cu un conținut similar, pot fi luate în considerare o singură dată. În aceste cazuri decizia privitoare la punctajul acordat aparține membrilor comisiilor de concurs / abilitare.

Domeniul Educație Fizică și Sport

- I1.Edituri A2: Presa Universitară Clujeană, Editura Riso Print (Cluj-Napoca), Editura Universitaria (Craiova); Editura Polirom (Iași), Editura Galați University Press; Editura Universității Transilvania (Brașov); Editura Discobolul (București), Editura Universității din Pitești, Editura Ovidius University Press (Constanța)
- I2.Edituri B: Editura Academiei Române, Editura Trei, Editura Universității din București, Editura Bren, Editura Printech, Editura Morosan, Editura CD Press, Editura Fest, Editura Didactică și Pedagogică RA (București); Editura Universității A.I.Cuza, Editura Pim (Iași); Editura Universității din Oradea; Editura Universității de Vest (Timișoara)

*Categorizarea editurilor se va actualiza anual.

Rapoartele de analiză de politici / strategii educaționale sunt clasificate în rapoarte internaționale și rapoarte cu relevanță națională. Rapoartele internaționale îndeplinesc cumulativ următoarele trei criterii: (a)

raportul este redactat la solicitarea unei organizații internaționale de prestigiu, fiind prezentat sub sigla acelei organizații (de exemplu UNICEF, UNESCO, Banca Mondială, OECD, Comisia Europeană sau agenții ale acesteia, OMS etc.); (b) raportul este redactat integral într-o limbă străină de circulație internațională; (c) analiza efectuată asupra problemei investigate este relevantă internațional (de exemplu, sunt prezentate comparații interțări). Rapoartele naționale îndeplinesc cumulativ două criterii: (a) raportul este redactat la solicitarea unei organizații cu prestigiu național, fiind prezentat sub sigla acelei organizații (de exemplu Ministerul Educației, Organizația Salvați Copiii etc.), (b) analiza efectuată asupra problemei investigate este relevantă național (de exemplu, sunt prezentate comparații la nivelul regiunilor de dezvoltare sau există evidențe ale utilizării la nivelul politicilor publice).

Granturile luate în considerare în aceste standarde se referă la acele contracte de acordare a unei asistențe financiare, obținute în urma unei competiții de proiecte, a căror valoare nominală este de cel puțin 25.000 de euro sau echivalentul acestei sume în lei sau o altă valută. Granturile sunt clasificate, la rândul lor: (i) după tipul competiției (internaționale vs. naționale); (ii) după obiectul principal al finanțării (a) cercetare cu relevanță publică largă, granturi finanțate, de regulă, de către agenții publice ce au drept scop finanțarea cercetării fundamentale sau a sectorului CDI (cercetare – dezvoltare – inovare) (de exemplu, UEFISCDI etc.); (b) cercetare cu relevanță specifică cum ar fi în granturi acordate de către companii orientate spre profit, asociații non-guvernamentale, fundații etc.; (c) proiecte de dezvoltare instituțională (de exemplu, oferirea de servicii unor beneficiari cuprinși într-un grup țintă). Prin excepție, nu se aplică plafonul financiar pentru granturile de cercetare cu relevanță publică largă, finanțate prin competiții naționale anterioare PN II (Planului Național de Cercetare Dezvoltare Inovare). Membrii comisiei de concurs / abilitare pot decide încadrarea unor granturi de dezvoltare instituțională în cele de cercetare, dacă se face dovada desfășurării unor activități consistente de cercetare prin intermediul grantului respectiv.

Autor principal se referă la oricare dintre următoarele patru tipuri de autorat: (a) autor unic; (b) primul autor menționat în publicație; (c) autorul corespondent menționat în publicație; (d) situația în care se precizează explicit în cadrul publicației că toți autorii au o contribuție egală la realizarea publicației. În cazul domeniului educație fizică și sport și ultimul autor menționat poate avea statutul de autor principal.

Co-autor se referă la orice alt caz decât cele menționate anterior (de exemplu, al doilea autor într-un articol, fără ca acesta să fie autor corespondent sau să se precizeze că toți autorii au o contribuție egală).

n indică numărul de autori ai unei publicații.

Pentru o serie de indicatori (cărți, rapoarte de analiză, conferințe, granturi etc.) se va aplica un coeficient de multiplicare *m* acolo unde formula de calcul include acest coeficient. Valorile lui *m* sunt:

m = 3, în cazul în care indicatorul punctat are o relevanță internațională certă (reviste indexate Web of Science; volume apărute în edituri clasificate A1; conferințe internaționale; granturi de cercetare cu relevanță publică largă obținute prin competiție internațională; rapoarte internaționale de analiză etc.);

m = 1, în cazul în care indicatorul punctat are o relevanță națională - impact și prestigiu la nivel național (volume apărute în edituri clasificate A2; conferințe naționale; reviste indexate în două BDI recunoscute, altele decât WoS; granturi de cercetare cu relevanță publică largă obținute prin competiție națională; rapoarte naționale de analiză etc.);

m = 0,5, în cazul în care indicatorul punctat are o relevanță națională secundară (volume apărute în edituri clasificate B; reviste indexate într-o singură BDI recunoscută, alta decât WoS etc.)

Se stabilește un prag *p* de relevanță pentru factorul de impact (IF) al revistelor luate în considerare pentru indicatorii I1, I2, I5 și I6, care are următoarele valori:

p = 1.00 pentru domeniul Psihologie;

p = 0.10 pentru domeniile Științele Educației, respectiv Educație Fizică și Sport.

Prin excepție, în domeniul Psihologie pot fi punctate la indicatorii I1, respectiv I5 contribuții în reviste cu IF mai mic decât pragul *p*, cu condiția ca jurnalul în care este publicată lucrarea să se situeze în WoS, deasupra mediane în categoria de încadrare (zona roșie sau galbenă din categoria respectivă).

Contribuțiile autorului în reviste indexate Web of Science se iau în considerare doar din momentul publicării lor în Web of Science. Se va lua în considerare IF cel mai avantajos pentru candidat dintre următoarele trei variante: IF corespondent pentru anul publicării (de exemplu SSCI 2012 pentru articolele publicate în anul 2012) IF valabil pentru revistă la data publicării articolului în WoS (de exemplu SSCI 2010 pentru un articol indexat în WoS în martie 2012) sau IF valabil pentru revistă la momentul primirii manuscrisului (cu condiția ca această dată să fie menționată explicit în articol).

Standardele minimale sunt grupate în două arii: realizări științifice, respectiv vizibilitate și impact. În cadrul realizărilor științifice, indicatorii principali sunt menționați diferențiat pentru a distinge între contribuțiile semnificative ca autor principal și contribuțiile semnificative realizate în calitate de co-autor.

Fiecare arie are indicatori și punctaje specifice, reflectate în mai multe criterii de atins, cu mențiunea că toate aceste criterii trebuie îndeplinite cumulativ pentru a considera că persoana evaluată îndeplinește standardele minimale pentru poziția raportată.

A1. REALIZĂRI ȘTIINȚIFICE

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Autoevaluare (Total = nr.x punctaj unitar)	Evaluare comisie
Realizări științifice semnificative în calitate de autor principal				
I1	Contribuții <i>in extenso</i> de tip <i>article</i> sau <i>review</i> , publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mare sau egal cu <i>p</i> , realizate în calitate de autor principal	3 + (3 x IF) Pe articol	-	
I2	Contribuții <i>in extenso</i> de tip <i>article</i> sau <i>review</i> , publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mic decât <i>p</i> sau în reviste neindexate Web of Science (IF = 0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format <i>in extenso</i> (full-text), realizate în calitate de autor principal	3 + IF Pe articol	27	
	Ioan-Cosmin Boca , Simona Curta, Emilian Tarcău, <i>Considerations regarding functional rehabilitation of the hemiplegic shoulder</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.7, nr.2(14), decembrie 2018, pag. 42-50, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio	3	articol	
	Mihaela Adriana Ardelean-Stanciu, Ioan-Cosmin Boca , <i>The benefits of decongestant therapy in reducing limfedema after surgical treatment of breast neoplasm</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.7, nr.1(13), iunie 2018, pag. 44-52, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , Dorina Ianc, Emilian Tarcău, <i>Methods of prevention and support in main specific diseases of athletes with disabilities</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.5, nr.2(10), decembrie 2016, pag. 93-100, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-5-number-2-10-2016	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>The importance of adapted physical activities in reducing functional decline in the elderly</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.4, nr.2(8), decembrie 2015, pag. 5-12, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-4-number-1-7-2016	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>Physical exercise, the essential mean in fighting obesity</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.4, nr.1(7), iunie 2015, pag.43-47, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-4-number-1-7-2016	3	articol	

	4-number-1-7-2015			
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>Functional evaluation of the anterior cruciate ligament deficient knee</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.3, nr.2(6), decembrie 2014, pag.77-86, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-3-number-2-6-2014	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>Proprioceptive neuromuscular facilitation in physical therapy</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.3, nr.1(5), iunie 2014, pag.57-65, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-3-number-1-5	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>Characteristics of experimental research in physical therapy</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.2, nr.2(4), decembrie 2013, pag.34-39, ISSN 2284-7324; indexare BDI: EBSCO Publishing, ProQuest, Index Copernicus International și Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-2-number-2-4	3	articol	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Proprioceptive rehabilitation of the ACL deficient knee</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.2, nr.1(3), iunie 2013, pag.77-86, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-2-number-1-3	3	articol	
I3	Cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 ($m A1 = 3$; $m A2 = 1$)	12 x m Pe carte	-	
I4	Capitole în cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 ($m A1 = 3$; $m A2 = 1$)	3 x m Pe capitol	-	
Realizări științifice semnificative în calitate de co-autor				
I5	Contribuții <i>in extenso</i> de tip <i>article</i> sau <i>review</i> , publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mare sau egal cu p , realizate în calitate de co-autor	$3 + [(3 \times IF) / n]$ Pe articol	-	
I6	Contribuții <i>in extenso</i> de tip <i>article</i> sau <i>review</i> , publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science ($IF = 0$), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format <i>in extenso</i> (full-text), realizate în calitate de co-autor	$(3 + IF) / n$ Pe articol	20,1	
	Emilian Tarcău, Andrei Ciordaș, Ioan Cosmin Boca , <i>Study regarding the improvement of movement coordination in young individuals, aged between 14 and 18, who practice basketball</i> , Romanian Journal of Physical Therapy, vol.24, nr.41, Decembrie 2018, p. 20-25, ISSN 1224-6220; indexare BDI: Index Copernicus International, Socolar, DOAJ, Ebscohost, DRJI, Google scholar; http://revkineto.com/gallery/rrkt%2024,%20nr%2041_dec_2018%20de%20%20printat.pdf	$(3+0)/3=1$	articol	
	Emilian Tarcău, Mădălina Roșca, Ioan-Cosmin Boca , <i>Use of kinetotherapy, kinesiotaping and hydrokinetotherapy in the</i>	$(3+0)/3=1$	articol	

	recovery of low back pain in hockey players, Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.6, nr.2(12), decembrie 2017, pag. 85-93, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-6-number-2-11-2017			
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Osteoporosis, a major health problem, Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.6, nr.1(11), iunie 2017, pag. 44-50, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-6-number-1-11-2017	(3+0)/3=1	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Aesthetics body education, mean to correct physical deficiencies in children with mental disability, Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.5, nr.1(9), iunie 2016, pag. 105-112, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-5-number-1-9-2016	(3+0)/3=1	articol	
	Ianc Dorina, Ilcu Flavia, Tarcău Emilian, Ciobanu Doriana, Boca Ioan Cosmin , Chiriac Mircea, Effect of abdominal drawing-in maneuver along with resisted ankle dorsi-flexion to activate transverse abdominis muscle in chronic non-specific low back pain, Romanian Journal of Physical Therapy, vol.21, nr.36, Decembrie 2015, p. 30-39, ISSN 1224-6220; indexare BDI: Index Copernicus International, Socolar, DOAJ, Ebscohost, DRJI, Google scholar; http://revkineto.com/ARCHIVE/-ARHIV%C4%82/	(3+0)/6=0,5	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Elena Cojocaru, Beneficiile programului complex de reabilitare funcțională asupra calității vieții persoanelor cu artroză, Romanian Journal of Physical Therapy, vol.20, nr.34, 2014, pag. 102-109, ISSN 1224-6220; indexare BDI: Index Copernicus International, Socolar, DOAJ, Ebscohost, DRJI, Google scholar; http://revkineto.com/ARCHIVE/-ARHIV%C4%82/	(3+0)/3=1	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Perks of physical therapy due to a complex rehabilitation program after total knee arthroplasty, Romanian Journal of Physical Therapy, vol.19, nr.31, 2013, pag. 23-28, ISSN 1224-6220; indexare BDI: Index Copernicus International, Socolar, DOAJ, Ebscohost, DRJI, Google scholar; http://revkineto.com/ARCHIVE/-ARHIV%C4%82/	(3+0)/2=1,5	articol	
	Emilian Tarcău, Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Aplicarea kinesio tapingului pentru reducerea edemului în algoneurodistrofie, Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.1, nr.2(2), decembrie 2012, pag.64-70, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-1-number-2-2	(3+0)/3=1	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , The role of occupational therapy within the complex functional rehabilitation program of the paraplegic patient, Medicina Sportivă - Journal of Romanian Sports Medicine Society, vol.VIII, nr.3(31), 2012, pag. 1890-1896, ISSN 1841-0162; indexare BDI: QT 261-Sports Medicine	(3+0)/2=1,5	articol	

	Bookmarks; ProQuest; EBSCO SPORT Discuss with Full Text; Open Academic Journals Index (OAJI); ERIH PLUS https://www.medicinasportiva.ro/SRoMS/english/Journal/No.31/occupational-therapy-rehabilitation-paraplegic-patient-full.html			
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca, <i>Contractia musculara proces fundamental al motricitatii umane</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldis” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.1, nr.1(1), martie 2012, pag.48-55, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest, Scipio; http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/arhiva-articolelor/volume-1-number-1-1	(3+0)/2=1,5	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Sere Cristina Rozalia, <i>Creșterea calității vieții prin activități fizice adaptate în demența Alzheimer</i> , Sport și Societate - Revistă de Educație Fizică, Sport și Științe Conexe, vol.12, nr.1, 2012, pag. 12-27, ISSN 1582-2168; indexare BDI: Index Copernicus International, Ebsco SportDiscus, Doaj, PROQUEST, Ulrich's, Scipio http://www.sportsisocietate.ro/articole/anul/2012/1	(3+0)/3=1	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Aspects of social integration of mentally disabled people through sports</i> , Romanian Journal of Physical Therapy, vol.17, nr.28, 2011, pag. 27-31, ISSN 1224-6220; indexare BDI: Index Copernicus International, Socolar, DOAJ, Ebscohost, DRJI, Google scholar; http://revkineto.com/ARCHIVE/-ARHIV%C4%82/	(3+0)/2=1,5	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Study regarding the importance of relaxation in the functional physical therapy treatment of the child with infantile encephalopathy</i> , Medicina Sportivă - Journal of Romanian Sports Medicine Society, vol.VII, nr.1(25), 2011, pag. 1538-1544, ISSN 1841-0162; indexare BDI: QT 261-Sports Medicine Bookmarks; ProQuest; EBSCO SPORT Discuss with Full Text; Open Academic Journals Index (OAJI); ERIH PLUS https://www.medicinasportiva.ro/SRoMS/english/Journal/No.25/relaxation_physical_therapy_treatment_child_infantile_encephalopathy.html	(3+0)/2=1,5	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Studiu privind eficiența tehnicilor și metodelor de facilitare neuroproprioceptivă pentru îmbunătățirea funcționalității genunchiului artrozic</i> , Sport și Societate - Revista de Educație Fizică, Sport și Științe Conexe, vol.11, nr.1, 2011, pag. 23-31, ISSN 1582-2168; indexare BDI: Index Copernicus International, Ebsco SportDiscus, Doaj, PROQUEST Ulrich's, Scipio http://www.sportsisocietate.ro/articole/anul/2011/1	(3+0)/2=1,5	articol	
	Vasile Marcu, Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Tehnologii didactice privind antrenamentul sportiv la copiii cu cerințe educaționale speciale</i> , Revista de Știință și Cultură, anul VII, nr.2(25), 2011, pag. 201-206, ISSN 1841-1401; indexare BDI: CEEOL, Index Copernicus International, EBSCO Publishing, DOAJ Land University Libraries; http://www.revista-studii-uvvg.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=533:%20educational-technologies-regarding-sports-training-of-children-with-special-educational-needs&catid=62:anul-vii-numarul-2-25-2011-	(3+0)/3=1	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Importanța stimulării precoce a dezvoltării psihice în managementul deficitului motor la copiii cu paralizie cerebrală</i> , Revista de Știință și Cultură, anul VI, nr.3(22), 2010, pag.122-128, ISSN 1841-1401; indexare BDI:	(3+0)/2=1,5	articol	

	CEEOL, Index Copernicus International, EBSCO Publishing, DOAJ Land University Libraries; http://www.revista-studii-uvvg.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=451:importana-stimulrii-precoc-a-dezvoltii-psihiice-in-managementul-deficitului-motor-la-copii-cu-paralizie-cerebral&catid=59:anul-vi-numarul-3-22-2010			
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Contribuții privind importanța tehnicilor de balans și legănare pentru promovarea relaxării în cadrul tratamentului kinetoterapeutic funcțional al copiilor cu paralizie cerebrală</i> , Gymnasium - Journal of Physical Education and Sport, vol.XI, nr.2, 2010, pag. 47-54, ISSN 1453-0201 http://gymnasium.ub.ro/index.php/journal/issue/view/25	$(3+0)/2=1,5$	articol	
	Mirela Dan, Mircea Chiriac, Corina Matei, Ioan-Cosmin Boca , Emilian Tarcău, <i>Importanța îmbinării kinetoterapiei și terapiei ocupaționale în îmbunătățirea funcțională a pacientului paraplegic - studiu de caz</i> , Gymnasium - Journal of Physical Education and Sport, vol.VIII, nr.14, 2008, pag. 97-110, ISSN 1453-0201; indexare BDI: CrossRef, Index Copernicus, J-Gate, DOAJ, Ulrich's, EBSCO SPORTDiscus with Full Text, ProQuest, Scipio, ErihPlus http://gymnasium.ub.ro/index.php/journal/issue/view/21	$(3+0)/5=0,6$	articol	
I7	Cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 ($m A1 = 3$; $m A2 = 1$)	12 x m/n Pe carte	-	
I8	Capitole în cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 ($m A1 = 3$; $m A2 = 1$)	3 x m/n Pe capitol	-	
Alte realizări științifice				
I9	Lucrări <i>in extenso</i> (tip <i>proceedings</i>) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de autor principal, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI (în cazul I9 și I10 se pot puncta cumulativ cel mult două contribuții / ediție conferință)	1 Pe lucrare	1	
	Ioan-Cosmin Boca, Vasile Marcu, Mirela Dan, Dan Constantin Matei, <i>School dropout, a major risk in decreasing the level of education</i> , Discobolul – Physical Education, Sport and Kinetotherapy Journal, vol. XIII, no. 2(48), aprilie-iunie 2017, p. 69-73, Discobolul Publishing House, ISSN (online) 2286 – 3702; ISSN–L 1454 – 3907; indexare BDI: ERIH PLUS, The Journals Impact Factor (JIFACTOR), Index Copernicus, J-Gate, SCIPPIO, Romanian Editorial Platform, DAII, SIS - Scientific Indexing Service, OAJI.net (Open Academic Journals Index), Google Academic http://www.unefs.ro/discobolulmagazine/extenso/2017/DISCOBOLUL_XII_2_48_2017_fullpaper.pdf	1	articol	
I10	Lucrări <i>in extenso</i> (tip <i>proceedings</i>) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de co-autor, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI	1/n Pe lucrare	1,16	
	Vasile Marcu, Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Means to facilitate social integration of people with intellectual disabilities through sports – Bocce</i> , Supplement of Quality Access to Success, vol.13/S2, June 2012, p.421-426, ISSN 1582-2559 https://search.proquest.com/openview/c31e520273537a03f322f26e09ac2f/1.pdf?pq-origsite=gscholar&cbl=1046413	$1/3 = 0,33$	articol	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Gabriel Bala, <i>Study regarding</i>	$1/3 = 0,33$	articol	

	<i>the importance of combining adapted physical activities and physical therapy within the complex program of functional recovery of peripheral neuropathies</i> , The Annals of „Dunărea de Jos” University of Galați, Fascicle XV - Physical Education and Sport Management, vol. II, 2011, pag. 67-73, ISSN 1454-9832; http://www.efms.ugal.ro/index.php/archiva/2011/98-2011-part2-open-access			
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>The importance of combining physical therapy and occupational therapy within the complex program of functional rehabilitation in persons with scapulohumeral periarthritis</i> , Bulletin of the Transilvania University of Brașov, Series VIII: Art and Sport, vol. 4(53), no.1, 2011, pag. 107-114, ISSN 2066-7728 http://webbut.unitbv.ro/BU2011/Series%20VIII/BULETIN%20VIII%20PDF/03_Dan.pdf	1/2 = 0,5	articol	
I11	Alte articole <i>in extenso</i> publicate în calitate de autor / co-autor în reviste științifice, cu condiția ca revistele să fie indexate la nivel de rezumat în cel puțin o bază de date internațională recunoscută	1/n Pe articol	-	
I12	Cărți publicate în calitate de autor / co-autor în edituri clasificate de tip B ($m B = 0,5$)	12 x m/n Pe carte	-	
I13	Capitole în cărți publicate în calitate de autor / co-autor în edituri clasificate de tip B ($m B = 0,5$)	3 x m/n Pe capitol	-	
I14	Autor / co-autor rapoarte de analiză de politici/strategii educaționale 14.1 rapoarte internaționale ($m = 3$); 14.2 rapoarte naționale ($m = 1$)	8 x m/n Pe raport	-	
I15	Brevete de invenție / drepturi de autor / mărci înregistrate OSIM/ORDA, ca urmare a unui demers de inovare științifică în vederea elaborării de materiale curriculare, teste psihologice sau educaționale, teste motrice / funcționale, softuri specializate etc.	3/n Pe brevet/drept de autor	-	

A2. VIZIBILITATE ȘI IMPACT ȘTIINȚIFIC

I16	Citări ale publicațiilor candidatului în lucrări indexate Web of Science (autocitările sunt excluse)	0,5 Pe citare	0,5	
	Vasile Marcu, Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Means to facilitate social integration of people with intellectual disabilities through sports — Bocce</i> , Supplement of Quality Access to Success, vol.13/S2, June 2012, p.421-426, ISSN 1582-2559; Citare: Daniel Lapresa, Gorka Santesteban, Javier Arana, M. Teresa Anguera, Sonia Aragón, <i>Observation System for Analyzing Individual Boccia BC3</i> , Journal of Developmental and Physical Disabilities, October 2017, Volume 29, Issue 5, p. 721–734, Springer US, 5 Year Impact Factor 2017 - 1.474 https://link.springer.com/article/10.1007/s10882-017-9552-2	0,5		
I17	Alte citări ale publicațiilor candidatului (autocitările sunt excluse) I17.1 Disponibile în lucrări clasificate A1 ($m = 3$) I17.2. Disponibile în lucrări clasificate A2 sau în baza de date Scopus (altele decât cele deja incluse la I16) ($m = 1$) I17.3. Disponibile în lucrări clasificate B sau în alte surse academice identificabile prin Google Scholar (altele decât cele deja incluse) ($m = 0.5$)	m/10 pe citare	1,6	
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , Sere Cristina Rozalia, <i>Creșterea calității vieții prin activități fizice adaptate în demența Alzheimer</i> , Sport și Societate - Revistă de Educație Fizică, Sport și Științe Conexe, vol.12, nr.1, 2012, pag. 12-27, ISSN 1582-2168; Citare: Sarah Noone, Anthea Innes and Fiona Kelly, Andrew Mayers,	3/10 = 0,3		

	<i>'The nourishing soil of the soul': The role of horticultural therapy in promoting well-being in community-dwelling people with dementia</i> , Dementia, 0(0) 1–14, 2015, DOI: 10.1177/1471301215623889, SAGEPub Journals https://journals.sagepub.com/doi/abs/10.1177/1471301215623889			
	I17.3. Vasile Marcu, Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Tehnologii didactice privind antrenamentul sportiv la copiii cu cerințe educaționale speciale</i> , Revista de Știință și Cultură, anul VII, nr.2(25), 2011, pag. 201-206, ISSN 1841-1401; Citare: Simona Szasz, Laura Edit Ciulea, Margit Szekely Varga, Gabriela Eniko Papp, Tunde Aliz Bako, <i>Functional improvement of the shoulders in people with special needs, using adapted volleyball</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.6, nr.2(12), decembrie 2017, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324 https://search.proquest.com/openview/18dc7aa034c69f793333616de91deaca/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2031964	3/10 = 0,3		
	Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca , <i>Aspects of social integration of mentally disabled people through sports</i> , Romanian Journal of Physical Therapy, vol.17, nr.28, 2011, pag. 27-31, ISSN 1224-6220; Citare: Simona Szasz, Laura Edit Ciulea, Margit Szekely Varga, Gabriela Eniko Papp, Tunde Aliz Bako, <i>Functional improvement of the shoulders in people with special needs, using adapted volleyball</i> , Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie, vol.6, nr.2(12), decembrie 2017, „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324 https://search.proquest.com/openview/18dc7aa034c69f793333616de91deaca/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2031964	3/10 = 0,3		
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>The effectiveness of proprioceptive neuromuscular facilitation techniques and hydrotherapy to improve knee stability after anterior cruciate ligament reconstruction</i> , British Journal of Sports Medicine, July 2013, volume 47, issue 10; 47:e3 doi:10.1136/ bjsports-2013-092558.68; ISSN 0306-3674; Citare: A.G. Angoules, K. Balakatounis, E.C. Boutsikari, D. Mastrokalos, P.J. Papagelopoulos, <i>Anterior-Posterior Instability of the Knee Following ACL Reconstruction with Bone-Patellar Tendon-Bone Ligament in Comparison with Four-Strand Hamstrings Autograft</i> , Rehabilitation Research and Practice, Volume 2013, Article ID 572083, http://dx.doi.org/10.1155/2013/572083	3/10 = 0,3		
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>The effectiveness of proprioceptive neuromuscular facilitation techniques and hydrotherapy to improve knee stability after anterior cruciate ligament reconstruction</i> , British Journal of Sports Medicine, July 2013, volume 47, issue 10; 47:e3 doi:10.1136/ bjsports-2013-092558.68; ISSN 0306-3674; Citare: Heide Schwieder, <i>Effectiveness of Active versus Passive Physiotherapeutic Treatment Modalities for Improved Knee Extension following Anterior Cruciate Ligament Reconstruction</i> , Manuelletherapie, 2015; 19(03): 127-134; Thieme Verlag KGStuttgart - New York; DOI: 10.1055/s-0035-1557156 https://www.thieme-connect.com/products/ejournals/html/10.1055/s-0035-1557156	3/10 = 0,3		
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>The effectiveness of proprioceptive neuromuscular facilitation techniques and hydrotherapy to improve knee stability after anterior cruciate ligament reconstruction</i> , British Journal of Sports Medicine, July 2013, volume 47, issue 10; 47:e3 doi:10.1136/ bjsports-2013-	0,5/10 = 0,05		

	092558.68; ISSN 0306-3674; Citare: Satrapová, Lenka, <i>Electromyographic analysis of the shoulder girdle muscles inclusion of volleyball players</i> , Charles University Praga, 2015; https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/69301			
	Ioan-Cosmin Boca , Mirela Dan, <i>The effectiveness of proprioceptive neuromuscular facilitation techniques and hydrotherapy to improve knee stability after anterior cruciate ligament reconstruction</i> , <i>British Journal of Sports Medicine</i> , July 2013, volume 47, issue 10; 47:e3 doi:10.1136/bjsports-2013-092558.68; ISSN 0306-3674; Citare: Herzánová, Eva, <i>The influence of ACL plastic surgery in relation to the knee joint stability by female handball players and the possibility to influence this topic during training sessions</i> , Charles University Praga, 2015; https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/71859	0,5/10 = 0,05		
I18	Keynote speaker (comunicare științifică în plen) la conferințe internaționale ($m = 3$) / naționale ($m = 1$)	2 x m Pe conferință	-	
I19	Membru în comitetul științific (A) / Referent științific pentru evaluarea și selecția lucrărilor unei conferințe (B) / Membru în comitetul de organizare (C) / Coordonator simpozion (Chair) (D) (se punctează o singură calitate / conferință) 19.1 Conferințe internaționale ($m = 3$) 19.2 Conferințe naționale ($m = 1$)	1 x m Pe conferință	14	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXVII-a, Secțiunea Sport și comportament motric, Arad, 18-21 mai 2017;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul științific al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXVI-a, Secțiunea Sport și comportament motric, Arad, 18-21 mai 2016;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXV-a, Secțiunea XVI- Sport și performanță sportivă. Kinetoterapie; Arad, 14-17 mai 2015;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Ziua Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Educație Fizică și Sport, Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie, Educație Fizică și Sport, Arad; 20-21 martie 2015	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXIV-a, Secțiunea XV- Sport și performanță sportivă. Kinetoterapie; Arad, 14-17 mai 2014;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Ziua Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Educație Fizică și Sport, Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie, Educație Fizică și Sport, Arad; 21-22 martie 2014	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXIII-a, Secțiunea - Sports and sporting performance. Kinetotherapy; Arad, 15-18 mai 2013;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Ziua Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Educație Fizică și Sport, Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie, Educație Fizică și Sport, Arad; 22-23 martie 2013	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXII-a, Secțiunea - Approaches in human motricity sciences, Arad; 18-20 mai 2012;	1 x 1 = 1	conferință	

	Membru în Comitetul de organizare al <i>Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XXI-a, Secțiunea - Sport și kinetoterapie</i> , Arad, 2011;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare al <i>Conferinței Științifice Internaționale Zilele Academice Arădene, ediția a XX-a, Sesiunea - Educația fizică, prezent și perspective</i> , Secțiunea Kinetoterapie, Arad, 2010;	1 x 1 = 1	conferință	
	Membru în Comitetul de organizare - Secretar al celui de-al III-lea Congres Internațional Balcanic de Kinetoterapie, <i>Constituirea forumului formatorilor în kinetoterapie</i> , Moneasa, 2010;	1 x 3 = 3	congres	
I20	Președinte sau membru în comitetul executiv al unei asociații profesionale internaționale ($m = 3$) sau naționale ($m = 1$)	2 x m Pe asociație	-	
I21	Premii și distincții I21.1. Premii pentru activitatea științifică oferite de către instituții sau asociații științifice / profesionale internaționale ($m = 3$) sau naționale de prestigiu (CNCS, etc.) ($m = 1$) (nu sunt incluse granturile de deplasare sau premiile articolelor din zona roșie, galbenă etc.) I21.2. Obținerea în activitate a unor rezultate de prestigiu privind promovarea țării și a învățământului românesc (de exemplu distincțiile, medaliile primite de către sportivi, antrenori, alți specialiști pentru rezultate la JO, CM, CE etc., oferite de Președinția României, MENCS, MTS etc.)	4 x m Pe premiu	8	
	Gala Premiilor Academice 2011 - Diplomă pentru contribuția la dezvoltarea cercetării științifice în cadrul Universității de Vest „Vasile Goldiș” din Arad , acordată de către Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, pentru cartea cu titlul: <i>Formatori în kinetoterapie</i>	4 x 1 = 4	diplomă	
	Gala Premiilor Academice 2011 - Diplomă pentru contribuția la dezvoltarea cercetării științifice în cadrul Universității de Vest „Vasile Goldiș” din Arad , acordată de către Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, pentru cartea cu titlul: <i>Manual de kinetoterapie</i>	4 x 1 = 4	diplomă	
I22	Coordonator al unei colecții de carte	6 Pe colecție	-	
I23	Carte coordonată relevantă pentru domeniu ($m A1 = 3$; $m A2 = 1$; $m B = 0.5$)	8 x m/n Pe carte	-	
I24	Redactor șef / editor sau membru în comitetul editorial al unei reviste cu comitet științific și peer-review I24.1. Revistă indexată Web of Science ($m = 3$) I24.2. Revistă indexată în cel puțin două BDI ($m = 1$) I24.3 Revistă indexată într-un BDI ($m = 0.5$)	4 x m Pe revistă	98	
	Executive Editor al revistei <i>Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Seria Educație Fizică și Kinetoterapie</i> , „Vasile Goldiș” University Press, ISSN 2284-7324; indexare BDI: Index Copernicus International, EBSCO, ProQuest și Scipio; vol.1, nr.1(1), 2012; vol.1, nr.2(2), 2012; vol.2, nr.1(3), 2013; vol.2, nr.2(4), 2013; vol.3, nr.1(5), 2014; vol.3, nr.2(6), 2014; vol.4, nr.2(8), 2015; vol.5, nr.2(10), 2016; vol.6, nr.1(11), 2017; vol.6, nr.2(12), 2017; vol.7, nr.1(13), 2018;	4 x 1 = 4 4 x 12 = 48		

	4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;			
	125.2. <i>Pilon Fracture Rehabilitation Exercises Program Outcome</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2018; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>The effect of an enhanced Rehabilitation Exercise treatment on Non-Specific Low Back pain- A suggestion for Rehabilitation Specialists</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2017; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>The Effects of Kinesio Tape Application on Functional Performance Measurements in Young Female Basketball Players With Chronic Ankle Instability</i> , Journal of Sports Science, David Publishing Company, 2017, ISSN:2332-7839; Indexare: Google Scholar, Hein Online Database, Chinese Database of CEPS, American Federal Computer Library center (OCLC), Chinese Scientific Journals Database, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Summon Serials Solutions, Publicon Science, Cite Factor, Electronic Journals Library, Global Impact Factor, Journal Index, CrossRef;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>The impact of rehabilitative exercise program, accompanied by massage, on foot plantar fasciitis in some athletes</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2016; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>Reliability and sex differences in a balance board test on an unstable stool in the elderly</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2016; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>Age-related differences in grip strength laterality in male elite soft-tennis players</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2016; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>The role of exercise in Hippocratic Medicine</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2016; ISSN (print) 2333-	0,2	recenzie	

	4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;			
	125.2. <i>Review of shoulder injuries and shoulder problems in competitive swimmers</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2016; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>A prospective, randomized trial to evaluate the efficacy of virtual reality treatment versus traditional balance treatment in patients with stroke</i> , Journal of Sports Science, David Publishing Company, 2015, ISSN:2332-7839; Indexare: Google Scholar, Hein Online Database, Chinese Database of CEPS, American Federal Computer Library center (OCLC), Chinese Scientific Journals Database, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Summon Serials Solutions, Publicon Science, Cite Factor, Electronic Journals Library, Global Impact Factor, Journal Index, CrossRef;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>Correlations of Handgrip Strength with Selected Anthropometric Variables and Physical Fitness Tests in Indian Inter-university Handball Players</i> , Journal of Sports Science, David Publishing Company, 2015, ISSN 2332-7839; Indexare: Google Scholar, Hein Online Database, Chinese Database of CEPS, American Federal Computer Library center (OCLC), Chinese Scientific Journals Database, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Summon Serials Solutions, Publicon Science, Cite Factor, Electronic Journals Library, Global Impact Factor, Journal Index, CrossRef;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>Anthropometric, Physical, Cardiorespiratory Fitness and Lipids and Lipoproteins Profile of Young Indian Children of 10-16 Years Age Group</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2014; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>High intensity anaerobic hill intervals on VO2 max maximum sprinting speed anaerobic power and fatigue index in school football players</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2014; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>A Cross-Cultural Study of Leadership, Motivation, Team Cohesion, and Athletic Performance Factors between South Korean and American Intercollegiate Athletes by using Competing Values Leadership Model</i> , Journal of Sports Science, David Publishing Company, 2014, ISSN:2332-7839; Indexare: Google Scholar, Hein Online Database, Chinese Database of	0,2	recenzie	

	CEPS, American Federal Computer Library center (OCLC), Chinese Scientific Journals Database, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Summon Serials Solutions, Publicon Science, Cite Factor, Electronic Journals Library, Global Impact Factor, Journal Index, CrossRef;			
	125.2. <i>Power-based complex training improved body composition and muscular strenght in athletes</i> , American Journal of Sports Science and Medicine, 2014; ISSN (print) 2333-4592, ISSN (online) 2333-4606; Indexare: Google Scholar, J-Gate, WorldCat, CrossRef, CNKI Scholar, Bielefeld Academic Search Engine(BASE), Academia, Computer Literature Index, Zeitschriftendatenbank (ZDB), Elektronische Zeitschriftenbibliothek (EZB), JournalTOCs;	0,2	recenzie	
	125.2. <i>Lower limb functional evaluation in patientents after anterior cruciate ligament reconstruction</i> , Journal of Sports Science, David Publishing Company, 2014, ISSN:2332-7839; Indexare: Google Scholar, Hein Online Database, Chinese Database of CEPS, American Federal Computer Library center (OCLC), Chinese Scientific Journals Database, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Summon Serials Solutions, Publicon Science, Cite Factor, Electronic Journals Library, Global Impact Factor, Journal Index, CrossRef;	0,2	recenzie	
I26	Profesor asociat / visiting scholar pentru o durată de cel puțin o lună de zile / susținerea unei conferințe sau prelegeri în fața cadrelor didactice sau a doctoranzilor (se punctează un singur aspect per universitate; nu sunt incluse aici schimburile Erasmus) 0.5 x m Instituție / invitație 26.1 la o universitate din TOP 500 conform clasamentului URAP (m = 3) 26.2 la o universitate din afara topului 500 URAP, ca urmare a unei invitații nominale din partea instituției gazdă (m = 1) 26.3 profesor invitat / lector al federațiilor internaționale pe ramură de sport / Academiei Olimpice a CIO / Asociații profesionale internaționale (m = 1) / federațiilor naționale pe ramură de sport sau Academiei Olimpice a COSR (m = 0,5)	0,5 x m Pe instituție / invitație	-	
I27	Director al unui grant finanțat / instituția coordonată I27.1 Director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională, acordat de către o agenție / instituție internațională (m = 3) I27.2. A. Director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție națională / B. Coordonator echipă România pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție internațională (m = 1) I27.3. A. Director sau coordonator partener al unui grant de dezvoltare instituțională (de exemplu tip POSDRU, Erasmus + etc.) / B. Director sau coordonator partener al unui grant de cercetare cu relevanță specifică (de exemplu finanțat de către o companie), obținut prin competiție națională sau internațională / C. Coordonator partener pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție națională (m = 0.5)	9 x m Pe Grant	-	
I28	Membru în echipa unui grant finanțat / instituția coordonată I28.1 Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională sau națională (m = 1) I28.2. Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță specifică sau a unui grant de dezvoltare instituțională obținut prin competiție internațională sau națională (m = 0,5)	3 x m Pe Grant	-	

I29	Activitate de mentorat / îndrumare 29.1. Conducător științific / membru în comisia de îndrumare sau de evaluare a tezelor de doctorat (punctajul total la 29.1 este plafonat la maximum 10 puncte) 29.2. Mentor cu rol oficial de îndrumare a unor cercetători postdoctorali	1/0,5 Pe doctorand îndrumat / comisie	-	
I30	30.1. Inițierea sau coordonarea unor programe de studii universitare sau post-universitare 30.2. Publicarea unor cursuri universitare (nu pot fi punctate aici contribuții ce au fost incluse la indicatorii I3, I7 sau I12) 30.3. Introducerea unor discipline noi în planul de învățământ	2 Pe program 1 Pe curs 0,5 Pe disciplină	7	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Activități sportive pentru persoanele cu dizabilități</i> , Note de curs, Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, 2018	1	curs	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Mecanoterapie și aparatură de kinetoterapie</i> , Note de curs, Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, 2018	1	curs	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Kinetologie</i> , Note de curs, Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, 2017	1	curs	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Obiective și mijloace în kinetoterapie</i> , Note de curs, Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad, 2017	1	curs	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Tehnici kinetologice pentru creșterea forței și a rezistenței musculare</i> , 129 de pagini, Editura Sitech, Craiova, 2015, ISBN 978-606-11-4362-7	1	curs	
	Ioan-Cosmin Boca , <i>Evaluarea musculo-articulară. Membrul inferior</i> , 159 de pagini, Editura Sitech, Craiova, 2013, ISBN 978-606-11-3740-4	1	curs	
	Marcu, V., Dan Mirela, (coordonatori); autori: Ioan-Cosmin Boca , Radu Bogdan, Angela Bucur, Mircea Chiriac, Doriana Ciobanu, Dana Cristea, Mirela Dan, Dorina Ianc, Izabela Lozincă, Vasile Marcu, Petru Mărcuț, Zoltan Pasztai, Elisabeta Pasztai, Vasile Pâncotan, Petru Pețan, Valentin Serac, Carmen Șerbescu, Emilian Tarcău; <i>Manual de kinetoterapie</i> , Editura Universității din Oradea, 2010, 300 de pagini, ISBN 978-606-10-0284-9	1	curs	
I31	Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de către Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de cercetare	2 Pe centru	-	
I32	Evaluator proiecte / membru în Panel în competiții internaționale ($m = 3$) / naționale ($m = 1$) de granturi de cercetare	1 x m Pe ediție competiție	-	
I33	Membru în grupul de experți 33.1. Comisii / consilii științifice sau organisme internaționale (de exemplu UNESCO, UNICEF, CIO, Federații internaționale pe ramuri de sport etc.) ($m = 3$) 33.2. Comisii / consilii științifice sau organisme naționale (CNATDCU, CNCS, ANCS, ARACIS sau alt grup de lucru consultativ / de lucru la nivelul MENCS sau la nivel interministerial, alcătuit ca urmare a unui ordin emis de MENCS sau de către un alt for ministerial ($m = 1$))	1 x m Pe comisie	-	
I34	Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi ai instituției (cursuri sau programe de formare / perfecționare profesională în domeniu)	0,5 Pe curs avizat	-	

I35	35.1. Antrenor emerit / profesor emerit / maestru emerit al sportului / arbitru internațional / comisar / observator (se iau în calcul doar calitățile existente la data înscrierii în concurs) 35.2. Premii pentru activitatea sportivă acordate de către instituții 3 / 2 / 2 Pe titlu / premiu / activitate naționale (MTS, MENCS, COSR) sau internaționale 35.3. Performanțe ale sportivilor antrenați (JO, CM, JMU – locurile 1- 5; CE, CN – locurile 1), creații pe linia sportului de performanță, recuperării motrice și funcționale, kinetoterapiei și kinetoprofilaxie (linii metodice / metodologii / strategii de pregătire pe ramuri de sport / probă sportivă recunoscute în comunitatea de specialiști / federații pe ramuri de sport); programe de profilaxie și recuperare prin mijloace kinetice pentru diferite categorii de populație / grupe de vârstă / grupe profesionale / patologii) recunoscute de organisme profesionale și / sau științifice naționale și internaționale.	3 / 2 / 2 Pe titlu / premiu / activitate	4	
	35.3. Metodologia reeducării funcționale a genunchiului cu un ligament încrucișat anterior deficitar; În: Mirela Dan, Ioan-Cosmin Boca (coordonatori), <i>Studii și cercetări în domeniul științei motricității umane</i>, Editura Sitech, Craiova, 2013, pag.31-43; ISBN 978-606-11-3011-5	2	lucrare	
	35.3. Elaborare program de recuperare neuro-proprioceptivă în cazul genunchiului cu leziuni ale ligamentului încrucișat anterior; În: Ioan-Cosmin Boca, <i>Optimizarea tehnicilor kinetice pentru reorganizarea propriocepției genunchiului cu leziuni de ligament încrucișat anterior</i>, Teză de doctorat, UNEFS București, 2014	2	teză	

Aria	Criteriu	Indicatori esențiali / suma indicatorilor	Standard minimal conferențiar / CS II	Standard minimal profesor / CS I / abilitare	Punctaj calculat
Realizări științifice (A1)	C1	I1	4	6	0
	C2	I3 + I4	15	24	0
	C3	Total A1 (I1+...+I15)	55	65	50,26
Vizibilitate și impact (A2)	C4	I16	2	4	0,5
	C5	I27	-	4	-
	C6	Total A2 (I16+...+I35)	25	55	136,9
	C7	Total general	80	120	187,16

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data _____

Candidat _____